1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	23 декабря 2022 года
	№
	643
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 8 июля 2021 года № 297

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 8 июля 2021 года № 297 «Об утверждении Порядка предоставления грантов некоммерческим организациям на проведение Окружного фестиваля родных языков» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Подпрограммы «Поддержка, сохранение и развитие родных языков» Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Предоставление гранта осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на текущий финансовый год на реализацию мероприятия «Гранты некоммерческим организациям на проведение Окружного фестиваля родных языков» Подпрограммы «Поддержка, сохранение и развитие родных языков» Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192 (далее - Государственная программа).»;

пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Сведения о грантах размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») в разделе единого портала (далее - Единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Чукотского автономного округа о бюджете (закона о внесении изменений в закон Чукотского автономного округа о бюджете).»;

в разделе 3 «Условия и порядок предоставления гранта»:

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Грант предоставляется на финансовое обеспечение следующих затрат получателя, связанных с проведением Окружного фестиваля родных языков на территории Чукотского автономного округа:

1) транспортные расходы, связанные с организацией и проведением фестиваля;

2) оплата проживания участников фестиваля;

3) оплата питания участников фестиваля;

4) формирование призового фонда при подведении итогов фестиваля;

5) приобретение оборудования и инвентаря, необходимого для проведения фестиваля;

6) издание сборника материалов по итогам фестиваля;

7) оплата услуг, связанных с организацией и проведением фестиваля.»;

пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Характеристиками результата предоставления гранта (показателями, необходимыми для достижения результата предоставления гранта) (далее - характеристики) являются:

1) количество педагогических работников и авторов учебных пособий, принявших участие в фестивале;

2) количество образовательных организаций Чукотского автономного округа, педагогические работники которых приняли участие в фестивале.

Количественное значение характеристик устанавливается Департаментом в соглашении для каждого получателя.

Получатель обязан обеспечить выполнение результата предоставления гранта и характеристик, установленных в соглашении.

Невыполнение получателем результатов предоставления гранта и характеристик является нарушением условий предоставления гранта и служит основанием для возврата гранта в окружной бюджет в соответствии с пунктом 5.4 раздела 5 настоящего Порядка.»;

пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. Департамент в течение пяти рабочих дней со дня доведения объемов финансирования Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа перечисляет грант на расчетный счет получателя, открытый в кредитной организации.»;

подпункт 1 пункта 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«1) в течение 15 рабочих дней со дня окончания реализации мероприятия, но не позднее чем за 20 дней до окончания финансового года, отчёт о достижении характеристик по форме, установленной в соглашении;»;

в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления грантов и ответственности за их нарушение»:

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения получателем гранта порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов предоставления гранта.

Проверка органами государственного финансового контроля осуществляется в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Департамент проводит мониторинг достижения результата предоставления гранта, определенного настоящим Порядком и соглашением, в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

абзац первый пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. В случае если получателем допущены нарушения обязательств, предусмотренных соглашением, в части достижения значений результатов предоставления гранта и характеристик, размер средств, подлежащий возврату в окружной бюджет (V возврата), рассчитывается по формуле:»;

подпункт 1 пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

«1) Департамент в течение 10 дней со дня выявления случая нарушения получателем условий и порядка предоставления гранта, недостижения получателем результата предоставления гранта и характеристик, направляет получателю письменное уведомление об обнаруженном факте нарушения;».

2. Абзац тридцать второй подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа                       (Боленков А.Г.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова